
Dohoda o spolumajitelství předmětu přihlášky 
vynálezu se žádostí o udělení patentu

uzavřená

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.

Strany dohody

1. Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.
se sídlem: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4

zástupce: Ing. Jiří Hašek, CSc., pověřený řízením

IČ: 61388971

DIČ: CZ61388971

Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

(dále jen  MBÚ)

2. Botanický ústav AV ČR, v. v. i.
se sídlem: Zámek 1, 252 43 Průhonice, ČR

zástupce: Doc. RNDr. Miroslav Vosátka, CSc., ředitel

IČ: 67985939

DIČ: CZ67985939

Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

(dále jen  BÚ)

3. Univerzita Karlova 

Přírodovědecká fakulta
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1

zástupce: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan

IČ: 00216208

DIČ: CZ 00216208

(dále jen ,,UK“)

dále též společně jako „strany"

UNIVERZITA KARLOVA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

Albertov 6, 128 43 Praha 2 
'ICO; 00216208, DIČ: CZ00216208 

U K - 2

1



Předmět dohody

2.1. Smluvní strany prohlašují, že jejich zaměstnanci společným úsilím dosáhly výsledku, 
který by mohl být předmětem patentové ochrany. Všechny strany jako 
zaměstnavatelé využily svého práva a uplatnili majetkové nároky k dosaženému 
patentu za podmínky udělení patentové ochrany.

2.2. Předmětem dohody je úprava vztahů týkající se spolumajitelství vynálezu -

II.

2.3. Strany se dohodly, že na předmět dohody podají přihlášku vynálezu jako 
spolupřihlašovatelé.

2.4. Vynález byl vytvořen společně níže uvedenými spolupůvodci:

2.1.1

2 . 1.2

2.1.3

2.5. Strany se dohodly, že se na nákladech i výnosech spojených s ochranou a využitím 
předmětu dohody budou podílet následovně:

2



III.

Zabezpečení právní ochrany a zastupování

3.1. Strany se dohodly, že podají společnou přihlášku technického řešení na předmět 
dohody k průmyslové ochraně v České republice.

3.2. Strany se dohodly na zastupování v řízení o patentové ochraně prostřednictvím 
PatentCentrum Sedlák & Partners s.r.o.

IV.
Práva a povinnosti stran dohody

4.1. Strany se zavazují, že neposkytnou jakékoliv informace týkající se předmětu dohody 
třetí osobě bez písemného souhlasu ostatních smluvních stran a nepodniknou žádné 
kroky, které by ohrozily jeho průmyslovou ochranu nebo praktické využití.

4.2. Strany se dále zavazují zajistit, aby jejich zaměstnanci při nakládání s informacemi 
týkajícími se technického řešení dodržovali závazek mlčenlivosti dle čl. 4.1.

4.3. V případě udělení ochranného dokumentu na předmět dohody se vztahy mezi 
spolumajiteli řídí právními předpisy o podílovém spoluvlastnictví podle § 16 zákona 
č. 527/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

4.4. Každá ze stran dohody je oprávněna uplatňovat nároky z porušení práv plynoucích 
z ochrany duševního vlastnictví samostatně.

4.5. Pokud se jedna ze stran této dohody rozhodne nebýt nadále účastna v této dohodě a 
hradit náklady s tím spojené, je povinna sdělit tuto skutečnost neprodleně ostatním 
smluvním stranám. Pokud ostatní smluvní strany budou mít zájem pokračovat na 
ochraně patentu, převezmou podíl odstupující strany v poměru, v jakém se podílely 
na dosažení výsledků, pokud se nedohodnou jinak. Ve lhůtě do 10 dnů od převodu 
uhradí přebírající smluvní strany podíl vynaložený odstupující stranou na patentovou 
ochranu v poměru, v jakém převzaly podíl odstupující strany.

V.
Finanční ujednání

5.1. Správní poplatky, služby patentových zástupců a překlady budou patentovým 
zástupcem fakturovány smluvním stranám v poměru jejich spolumajitelství dle článku 
II. výše uvedené dohody stím, že přílohu příslušných faktur budou tvořit kopie 
dokladů, z nichž každá ze smluvních stran bude moci posoudit správnost výpočtu 
fakturované částky.

5.2. K platnému uzavření licenční smlouvy nebo prodeji předmětu ochrany třetí osobě je 
třeba písemného souhlasu všech zúčastněných smluvních stran.

5.3. Zisk plynoucí z poskytnutí licence nebo z jiného využití technického řešení 
uvedeného v článku II. této dohody třetí osobou bude rozdělen mezi smluvní strany v 
poměru jejich spolumajitelství.

5.4. V případě jakéhokoli finančního zhodnocení vynálezu jednou ze smluvních stran je 
tato strana zavázána k finančnímu vyrovnání s dalšími smluvními stranami podle 
spolumajitelských podílů, a to na základě smlouvy o využívání.

3



VI.
Závěrečná ustanovení

6. 1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech splatností originálu a nabývá 
platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi zúčastněnými stranami. Její platnost 
a účinnost skončí uplynutím doby platnosti ochranného dokumentu, uděleného na 
technické řešení, dnem konečného zamítnutí přihlášky technického řešení ze strany 
ÚPV nebo písemnou dohodou zúčastněných stran.

6. 2. Případné změny a doplňky této dohody musí být uzavřeny písemně, po dohodě a se 
souhlasem všech zúčastněných stran ve formě číslovaného dodatku k této dohodě.

3 0 . 05 . 2017
V Praze dne:

Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 -  Krč

Ing. Jiří Hašek, CSc. 
pověřený řízením

V Průhonicích dne: 3 1 ' 0^ '  2017

Doc. RNDr. Miroslav Vosátka, CSc. 
ředitel BÚ

2  3 - 06 -  2017
V Praze dne:

UNIVERZITA KARLOVA
p ř ír o d o v ě d e c k á  f a k u l t a

Afbertov 6, 128 43 Praha 2 
ICO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

U K - 2

4


